
 

 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

 
n. 2025/85/Q1 dd. 5 dicembre 2025 
 
OGGETTO: determina a contrarre semplificata per affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i. per scambi linguistici da effettuarsi a Graz nel mese di dicembre 2025 e a Brest nel mese di 
marzo 2026 - Polo Liceale Statale Dante Alighieri di Gorizia. 
CIG B96F156879 
 
 
PREMESSE 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi; 
VISTA la “lettera di incarico per lo svolgimento da parte del ‘Polo Tecnologico di Alto Adriatico Andrea Galvani 
SCPA’ delle funzioni di Stazione appaltante” dd. 25.11.2025 sottoscritta tra le parti;  
VISTA la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, disposta in favore dell’ing. Giovanni Francesco Scolari;  
CONSIDERATA la necessità per il Polo Liceale Statale “Dante Alighieri di Gorizia” di disporre di un contratto per 
la vendita di biglietti di viaggio e di servizi di viaggio per scambi linguistici a Graz nel mese di dicembre 2025 e a 
Brest nel mese di marzo 2026 per un corrispettivo contrattuale stimato pari ad € 13.800,00 al netto d’IVA di legge 
ove dovuta;  
VISTA la lettera di invito dd. 29.11.2025 con cui si è dato avvio alla procedura di affidamento diretto per 
l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1), lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, dei servizi di “scambi linguistici da 
effettuarsi a Graz nel mese di dicembre 2025 e a Brest nel mese di marzo 2026 - Polo Liceale Statale Dante Alighieri 
di Gorizia”; 
TENUTO CONTO che in data 29.11.2025 è stata pubblicata sul portale eAppalti la rfq_111930 avente scadenza 
presentazione offerte il giorno 03.12.2025 alle ore 12.00; 
VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico IOT VIAGGI SRL, P.IVA 01103230312, per un importo pari 
ad € 11.178,00 tutto compreso; 
 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 

DETERMINA 
In ragione di quanto meglio espresso in narrativa che si considera parte integrante della presente determinazione: 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1), lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 i “servizi di vendita di 
biglietti di viaggio e di servizi di vendita di biglietti di viaggio e di servizi di viaggio per scambi 
linguistici a Graz nel mese di dicembre 2025 e a Brest nel mese di marzo 2026 per il Polo Liceale 
Statale “Dante Alighieri” di Gorizia a IOT VIAGGI SRL, P.IVA 01103230312, con sede a Gorizia 
(GO) in Corso Verdi per il corrispettivo complessivo massimo di € 11.178,00 tutto compreso; 

- di dare atto che la presente determinazione acquisterà efficacia a seguito della sua approvazione da 
parte del Polo Liceale Statale “Dante Alighieri” di Gorizia;   

- di dare atto che al presente affidamento non si applicano i termini dilatori di cui all’art. 18, commi 
3 e 4 del Codice in quanto trattasi di affidamento diretto;  



 

 
 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale e sulla piattaforma digitale di cui 
all’art. 25 del Codice dei Contratti con trasmissione dei dati e delle informazioni alla Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici.  

 
Il RUP 
Giovanni Francesco Scolari 

 
 


		2025-12-05T09:10:47+0000
	Scolari Giovanni Francesco




